
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
 CENTRO SOCIOECONÔMICO

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO - TRINDADE - CAIXA POSTAL 476 

CEP 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SANTA CATARINA
TEL. (048) 3721-9374

PORTARIA Nº 05/2023/CAD, 06 DE DEZEMBRO 2023

O Chefe do Departamento de Ciência de Administração (CAD) do Centro Sócio 
Econômico (CSE) da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas 
atribuições legais e considerando o que consta no EDITAL Nº 104/2023/DDP de 
23/11/2023,

RESOLVE: 

Art.  1º  DESIGNAR os  Professores  Mário  de  Souza  Almeida,  Cristiano  Tolfo, 
Karina  De  Déa  Roglio e  Marco  Abílio  Bosquetti  (suplente)  para,  sob  a 
presidência do primeiro, compor a Comissão Examinadora do Processo Seletivo 
Simplificado  para  contratação  de  Professor  substituto  no  Campo  de 
Conhecimento Administração, conforme Processo Nº 23080.069310/2023-04.

Art. 2º DESIGNAR a Servidora Técnica Administrativa Doralícia Furtado da Rosa 
para secretariar o Processo Seletivo supracitado.

Profº Marcus Vinicius Andrade de Lima, Dr.
Chefe do CAD – Port. Nº 2663/2022/GR


		2023-12-04T16:52:04-0300




